
 

BULLETIN 

Po roce je tu opět bulletin 

 

  Sociálních sítí existuje fůra, webové stránky, facebook, instagram, 
twitter, messenger, WhatsApp a řada dalších, ale když potřebujeme 
předat důležité informace, narážíme na problém „Babylon.“ Ne tedy, že 
bychom mluvili různými jazyky, ale používáme různé sítě, či spíš 
vytvořily se v podstatě uzavřené skupiny, ve kterých probíhá komu-
nikace, ale nikdo další do nich nemá přístup a tak se ani do skupiny 
nedají vnést potřebné informace. Proto čas od času vydáváme bulletin, 
abychom shromáždili na jedno místo všechny relevantní informace, a 
zveřejňujeme ho oficiálním informačním mediu našeho klubu, na 
webových stránkách. 
 
 

   Veškerá mládež musí být v kategorii hráč 
 

  Je řada dětí, které chodí do přípravky U6 a nejsou členy klubu. Klub to 
zatím toleroval a přistupoval k tomu hodně benevolentně. Jenže se tím 
připravoval o finance.  
 

  Jeden z hlavních podporovatelů sportu v republice – Národní 
sportovní agentura (NSA) – vyplácí příspěvky na aktivně sportující děti 
a mládež od 4 do 19 let. Avšak na ty přihlášené, evidované 
v informačních systémech (IS) České rugbyové unie, České unie sportu 
a samozřejmě i v informačním systému NSA. Všechny tyto IS jsou 
navzájem propojené, takže nestačí být jen členem IS ČSRU, ale je 
nutno být aktivně sportujícím členem vedeném v kategorii „hráč.“ To 
sebou přináší i povinnost mít lékařskou prohlídku a zaplacené 
příspěvky, což je další podmínka pro poskytnutí dotace. 

  Výkonný výbor klubu je nucen situaci radikálně řešit, od letošního roku 
se mění kroužek ragby na přípravku U6 (do šesti let) s povinností se do 
klubu přihlásit, takže i šestiletí a mladší budou spadat do kategorie 
hráč.  

  Zvýší se důraz na splnění administrativních podmínek, především 
povinnosti mít lékařskou prohlídku, která řadě našich hráčů schází, 
především mnozí mladší žáci nemají vůbec žádnou, někteří dokonce 
nemají ani hráčskou licenci. To se musí do jara změnit, neboť i k 
turnajům mladších žáků budou nyní potřebné elektronické hráčské 
soupisky, které se před turnajem vygenerují z IS ČSRU, kdo nebude 
v hráčské kategorii, nebude moct do hry nastoupit. 

 

OBSAH 

 Po roce je tu opět 

bulletin 

 Mládež musí být 

v kategorii hráč 

 Mění se sazby příspěvků 

 Lékařské prohlídky 

 Letní soustředění 

mládeže – přihláška 

 Sazebník příspěvků 

a poplatků 2024 

 Termíny turnajů MŽ 

 Rozlosování 2. ligy 

 Informace na webu 

 Ples rodičů a přátel 

ragby 

 Zahraniční zájezd 

 Soustředění mládeže 

a přihláška 

 Kde můžete požádat 

o finanční podporu 

 

 

SEKRETARIÁT RC 

Leden-březen 2024 

ČTVRTEK 

16:30 -20:00 

 

HAVÍŘOVSKÉ RAGBY 
 

Informační bulletin pro čle-
ny klubu a rodiče klubové 
mládeže.  
Vydává Mediální a propa-
gační komise RC Havířov. 

 

Vyšlo 22. ledna 2024 

1/2024 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Mění se sazby příspěvků 
 

  Prvního ledna vstoupil v platnost novelizo-

vaný poplatkový řád a jeho každoroční přílo-

ha ekonomická směrnice Sazebník příspěv-

ků a poplatků pro rok 2024 (viz následující 

strana). 
 

  Náš klub, jako řada dalších sportovních 

klubů, tak reaguje na snížené dotace od 

Národní sportovní agentury a omezený 

příděl ze státního rozpočtu do sportovní 

sféry. Podstatně rostou náklady na pronájem 

sportovišť a zázemí ve sportovní hale Slávie, 

jakož i náklady na energii, konkrétně na 

osvětlení hřiště, bez kterého bychom se na 

jaře a na podzim neobešli. Prostě, zvyšují se 

ceny za dopravu, rostou ceny všeho, ale to 

je písnička, kterou každý zná. Takže ani náš 

klub není výjimkou.  

 
 

  To podstatné je, že se ruší bonusy za 

platbu na účet, neboť to nyní bude výhradní 

způsob platby, a ruší se čtvrtletní platby. 
 

  Jsou zachovány určité úlevy, osvobození 

od plateb klubových příspěvků pro funkci-

onáře a trenéry, možnost prominutí platby za 

určitých okolností a zůstaly také finanční 

úlevy. Všechno okolo plateb obsahuje 

Poplatkový řád RC, který naleznete na we-

bových stránkách RC: Klubové informace – 

Příspěvky.  
 

Odkazy na důležité informace naleznete na 

jiném místě tohoto bulletinu. 
 

 

 

 

 

Lékařské prohlídky 
 

  Jak již bylo zdůrazněno v úvodním článku 

bulletinu, jsou lékařské prohlídky nezbytnou 

povinností i pro nejmladší. Pro hráče přípra-

vek po kategorii mladší žáci (U12) platí pro-

hlídka 2 roky, od U12 výše musejí hráči ab-

solvovat prohlídku se zátěžovým testem kaž-

doročně. 
 

  Smyslem prohlídky je především ochrana 
hráče, lékařská prohlídka je ve všech spor-
tech povinná.  
 

V ragby pak podle přílohy k vy-

hlášce 391/2013 Sb. musí hráči 

lékařskou prohlídku u tělový-

chovného lékaře absolvovat 

každoročně. 
 

  Všichni hráči a rodiče nezletilé mládeže 

automaticky dostávají E-mailem upozornění 

na termín, kdy jim končí platnost lékařské 

prohlídky, je tedy na každém hráčovi a na 

rodičích, aby si prohlídku včas zajistili, tedy 

sjednali termín u tělovýchovného lékaře. 
 

  Seznam ordinací s kontakty naleznete na 

webové stránce Klubové informace – 

lékařské prohlídky.  
 

  Sekretariát RC zašle rodičům mladších žá-

ků, kteří nemají hráčskou licenci, E-mailem 

požadavek na splnění několika administra-

tivních úkonů včetně absolvování lékařské 

prohlídky, případně i pořízení fotografie, pro 

vyřízení licence hráče ČSRU.  
 

  Pro ještě lepší orientaci hráčů a rodičů bu-

de na klubové webové stránce v rubrice Klu-

bové informace – lékařské prohlídky 

průběžně doplňovaný seznam hráčů s termí-

nem budoucí lékařské pro-hlídky.  

 

 

 

 



 



TERMÍNY MORAVSKÉ TURNAJOVÉ SÉRIE 
MLADŠÍCH ŽÁKŮ A PŘÍPRAVEK 

 

 

 
 



 
 

 



 

 

 



 

TAKÉ LETOS „VELKÝ“ ZAHRANIČNÍ ZÁJEZD 

 A SOUSTŘEDĚNÍ V SETINĚ 
 

 

  Výkonný výbor klubu rozhodl o zahraničním zájezdu družstev mladších žáků, 
případně i některé starší kategorie. Zatím se rozhoduje o třech možnostech: turnaj 
v rámci Unided World Games Klagenfurt, X Nations Tournament (vypsán jen 
pro kategorie U8 a U10, ale ověřujeme i možnost účasti týmu U12) v italském 
Vimercate, případně o zájezdu do Francie, který by pomohl zorganizovat bývalý 
profesionální hráč francouzské Top 14 (Oyonnax) a bývalý reprezentant Česka 
Lukáš Rapant, odchovanec našeho klubu, který nyní žije ve Francii. 

 

  Na tradičním místě v rekreačním areálu Setina u Pusté Polomi v Oderských 
vrších proběhne od 4. do 10. srpna soustředění klubové mládeže od kategorie U6 
po kategorii U14 a hosty.  

 
Rugby club Havířov 

bude pořádat společné soustředění mládeže pro kategorie U8, U10, U12 a U14, a to 

ve dnech 4. 8. (neděle) až 10. 8. 2024 (sobota), to je 7 pobytových dnů. Odborný 

sportovní dohled a dohled dospělých osob po celou dobu akce. Závaznou přihlášku 

doručte trenérovi nebo do kanceláře RC Havířov v hale co nejrychleji. 

 

Soustředění proběhne ve středisku „penzion Setina“ u Pusté Polomi v Oderských 

vrších. Nástup by byl v neděli 4. 8. 2024 ráno – společný odjezd bude organizovat 

RC Havířov. Cena soustředění je předběžně stanovena na 5.000,- Kč/hráče, bude 

upřesněno během ledna až února podle kalkulace vlastníka penzionu. RC Havířov 

platí jízdné a rozdíl do celkové ceny za soustředění, u sourozenců má vždy druhý a 

další sourozenec slevu 1.000,- Kč. Ubytování v pokojích, celodenní strava (5 krát 

denně) a pitný režim je zajištěn. V ceně i návštěva bazénu apod. Platby za 

účastníky soustředění zasílejte na bankovní účet RC Havířov č. 237093217/0300, 

VS rodné číslo hráče/datum narození, nebo zaplaťte hotově v kanceláři sekretariátu 

RC. 

 

Zde odstřihněte -------------------------------------------------------------------------------------Zde odstřihněte 
 

Předběžná přihláška na soustředění: 
 
Jméno a příjmení hráče ……………………………………….., datum narození ……………………..,  
 
Bydliště …………………………………………………….….,  zdravotní pojišťovna ………………, 
 
Telefon – rodiče ………………………………………………..  hráčská věková kategorie U….. 
 
Můj syn/dcera se zúčastní ragbyového soustředění (4. – 10. 8. 2024). 
 
 
                 podpis rodičů ………………………………………..  



MŮŽETE POŽÁDAT O FINANČNÍ 

PODPORU 

 

  Upozorňujeme rodiče členů kroužku – nyní přípravka U6 – a rodiče mládeže vůbec 

o možnosti získat finanční podporu z programů zdravotních pojišťoven a nadace 

České rady dětí a mládeže v systému Aktivní město z výzvy Darujeme kroužky 

dětem.  

VZP – hradí 1000,- Kč/rok na sportovní kroužek, u ZPMV je to až 1.500,-Kč/rok,  u 

RBP organizovaný sport 500,- Kč/rok a 1.500,- Kč na prázdninový pobyt nejméně 7 

dní organizovaný sportovní organizací, VoZP 1.000,-Kč/rok na rugby a 1.000,-Kč na 

sportovní prázdninový pobyt nejméně 5 dní, ČPZP 500,-č/rok na sport. kroužek a 

1.500,-Kč na letní tábor nejméně 4 dny.  

 
 
 

 
 

  Projekt Darujeme kroužky dětem se zaměřuje na podporu rodin v ČR v tíživé 

finanční situaci a rodin uprchlíků z Ukrajiny. Projekt podporuje pomocí voucherů 

volnočasové aktivity dětí a mládeže ve věku 3–18 let. 

 

  Projekt je financován díky laskavé finanční podpoře Karel Komárek Family 

Foundation, Nadace České spořitelny, Nadace Albatros, Sazka, a.s., Ministerstva 

školství mládeže a tělovýchovy, Hlavního město Prahy a UNICEF. Tito partneři 

poskytli finanční podporu na úhradu voucherů potřebným rodinám na volnočasové 

aktivity. Díky této podpoře jsme ve školním roce 2022/2023 podpořili na 2582 dětí. 

Projekt realizujeme ve spolupráci s Nadačním fondem Eduzměna. 

 

  Rodiče mohou požádat o podporu až 2000 Kč na každé dítě. Finanční prostředky 

jsou distribuovány prostřednictvím voucherů, které se následně uplatňují u 

jednotlivých poskytovatelů. Do projektu se během prvního ročníku zapojilo na 1 000 

poskytovatelů a nabídli dětem 7 202 aktivit, mezi jinými i aktivity sportovní. 

 

Bližší informace na  

https://www.darujemekrouzky.cz 
 

 
SLEDUJTE WEBOVÉ STRÁNKY KLUBU, DŮLEŽITÝN ZDROJ 

INFORMACÍ 
 

https://www.darujemekrouzky.cz/


 
 

 

Klubový dvoutýdenní stolní kalendář 2024 – 150,- Kč 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  Klubové štulpny 125 Kč    polokošile pánská/dámská 60 Kč          triko unisex 40 Kč 

  Antibakteriální úprava       Polokošile a triko k 50 letům klubu - výprodej 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

  Nákupní taška 100 Kč             Univerzální otvírák 100 Kč 


